
Kultura blisko, historia ciekawie 

We wrześniu rozpocznie się kolejna edycja projektu „Włączamy 

Kulturę”, realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Przecławiu. Jego celem jest udostępnianie 

wartościowych inicjatyw kulturotwórczych w przestrzeni sołeckiej 

gminy Kołbaskowo. Tegoroczna odsłona poświęcona będzie 

dziedzictwu historycznemu ziemi kołbaskowskiej. 

„Włączamy Kulturę – 2. edycja” to interdyscyplinarny projekt GOKSiR w Przecławiu, 

realizowany w sołectwach gminy Kołbaskowo w ramach programu Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego „Kultura Dostępna”. 

Celem projektu jest przełamywanie barier społecznych, kulturowych i komunikacyjnych 

poprzez udział w twórczych spotkaniach prowadzonych przez doświadczonych animatorów i 

artystów, reprezentujących różnorodne dziedziny wiedzy i sztuki. Inspiracją do działań jest 

lokalne dziedzictwo kulturowe ziemi kołbaskowskiej. 

Projekt obejmuje dziesięć tematycznych wydarzeń – warsztatów, pokazów, wykładów oraz 

działań integracyjnych – które w angażujący i przystępny sposób przybliżą historię, krajobraz 

oraz tożsamość gminy Kołbaskowo i Pomorza Zachodniego wszystkim grupom wiekowym: 

„Zabytkowo przez gminę Kołbaskowo” 

13.09, g. 11:00-14:00, Barnisław (świetlica wiejska) 

Plenerowe zajęcia ilustracyjno-malarskie, których tematem przewodnim będzie zabytkowy 

średniowieczny kościół w Barnisławiu. Warsztaty zaznajomią uczestników z technikami 

malarskimi i rysunkowymi, historią architektury z odniesieniem do analizowanego zabytku, 

podstawą perspektywy, studium detali zewnętrznych i wnętrz. Wydarzenie poprowadzą 

Małgorzata Buca, Agata Pełechaty i Olga Tabińska. / Udział na zapisy. 

 

„Przeszłość z przyszłością” 

20.09, g. 11:00-13:00, Kamieniec (świetlica wiejska) 

W świetlicy wiejskiej w Kamieńcu dr Paweł Gut wygłosi „żywą lekcję historii” Pomorza i 

ziemi kołbaskowskiej, opartą na materiałach z Archiwum Państwowego w Szczecinie. 

Spotkanie ukaże dzieje regionu poprzez dokumenty, mapy i fotografie dawnych 

mieszkańców, a zakończy się wizytą w średniowiecznym kościele i pobliskim lapidarium. / 

Wstęp wolny. 

 

„Tajemnice świata pszczół” 

21.09, g. 11:00-12:00, GOKSiR Przecław 

25.10, g. 11:00-12:00, Siadło Górne (świetlica wiejska) 

Edukacyjne warsztaty bartnicze poprowadzone przez Pasiekę Rodziny Redlarskich, które w 

interaktywny sposób przybliżą tradycje pszczelarstwa na ziemi kołbaskowskiej. Uczestnicy 

poznają rolę pszczół w przyrodzie, pracę pszczelarza oraz zastosowanie wosku pszczelego w 

rękodziele i kosmetyce. Zajęcia budują szacunek do przyrody i osadzają wiedzę przyrodniczą 

w lokalnym kontekście historycznym. / Udział na zapisy. 

 



„Dziedzictwo historyczne i kulturowe ziemi kołbaskowskiej” 

27.09, g. 16:00-18:00, Kołbaskowo (świetlica wiejska) 

Wykład dr Pawła Migdalskiego z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego o 

mało znanych elementach dziedzictwa kulturowego gminy, ukazujący je w kontekście 

historii Pomorza, Europy Środkowej i procesów globalnych. Prelekcja nawiąże m.in. do 

badań nad 900-leciem chrystianizacji Pomorza prowadzonych przez Uniwersytet 

Szczeciński. Zwieńczeniem spotkania będzie wizyta w miejscowym zabytkowym kościele, 

pozwalająca spojrzeć na niego z nowej, szerszej perspektywy. / Wstęp wolny. 

 

„Magiczne brzmienia strun” 

27.09, g. 18:00-19:00, Kołbaskowo (Kościół Świętej Trójcy) 

Koncert w zabytkowym kościele pw. Świętej Trójcy w wykonaniu kapeli Consortium Sedinum, 

jedynej profesjonalnej formacji muzyki dawnej na Pomorzu Zachodnim, zaprezentuje 

pomorską muzykę instrumentalną XVII wieku. Zespół, obchodzący w 2025 roku 25-lecie 

działalności, współpracuje z wybitnymi artystami i uczestniczy w prestiżowych festiwalach. 

Wydarzenie poprzedzi wykład dr Pawła Migdalskiego z Uniwersytetu Szczecińskiego o 

znaczeniu pomorskiego dziedzictwa dla lokalnej społeczności. / Wstęp wolny. 

 

„Przecławski Piknik Historyczny” 

28.09, g. 11:00-17:00, GOKSiR Przecław 

Warsztaty dawnego rzemiosła w wykonaniu Drużyny Grodu Trzygłowa, prezentujące 

dziedzictwo słowiańskie gminy Kołbaskowo. Uczestnicy w każdym wieku poznają tradycyjne 

rzemiosła (kowalstwo, tkactwo, zielarstwo, tworzenie motanek) oraz wezmą udział w 

atrakcjach takich jak pieczenie podpłomyków, bicie monet i łucznictwo. Wydarzenie łączy 

naukę z zabawą, umożliwiając odkrywanie lokalnej historii. / Wstęp wolny. 

 

„Życie w Dolinie Dolnej Odry dawniej i dziś” 

04.10, g. 11:00-13:00, Moczyły (świetlica wiejska) 

Spacer krajoznawczy śladami historii nadodrzańskiej wsi Moczyły, prowadzony przez 

Małgorzatę Dudę – renomowaną przewodniczkę zachodniopomorską. Uczestnicy poznają 

lokalne zabytki i historie, m.in. średniowieczny kościół i lapidarium. Wędrówkę zakończy 

integracyjne spotkanie przy ognisku z legendami Pomorza Zachodniego, pozwalające lepiej 

poznać dziedzictwo gminy Kołbaskowo. / Wstęp wolny. 

 

„Minecraft – od zabytku do piksela” 

11.10, g. 11:00-14:00, GOKSiR Przecław 

Komputerowe warsztaty dla dzieci, prowadzone przez Kamilę Olek, wykorzystujące 

popularną grę Minecraft do projektowania modeli zabytków gminy Kołbaskowo. Zajęcia łączą 

zabawę z nauką lokalnej historii, a efekty pracy uczestników zostaną udostępnione jako 

cyfrowe obrazy. / Udział na zapisy. 

 

„Złoty wiek pary na ziemi kołbaskowskiej” 

25.10, g. 10:00-14:00 Stobno (świetlica wiejska) 

XIX wiek przyniósł w Europie rewolucję kolejową napędzaną technologią parową. Przez 

ziemię kołbaskowską poprowadzono kilka tras kolejowych, w tym w 1899 roku uruchomiono 

wąskotorową kolej Casekow-Penkun-Oder (CPO), łączącą tereny rolne ze Szczecinem. 

Warsztaty edukacyjne z prezentacją i modelarstwem przybliżą wpływ kolei na lokalną 



społeczność, a uczestnicy stworzą modele jednej ze stacji w skali 1:87. Wydarzenie 

poprowadzi Kacper Kuczera z Zachodniopomorskiego Klubu Miłośników Kolei. / Udział na 

zapisy. 

 

„Historia zaklęta w drewnie” 

26.10, g. 11:00-14:00, Stobno (świetlica wiejska)  

Edukacyjne warsztaty stolarskie, nawiązujące do rolniczych tradycji ziemi kołbaskowskiej. 

Pod okiem doświadczonego stolarza uczestnicy poznają narzędzia i stworzą proste 

przedmioty z naturalnego drewna, rozwijając zdolności manualne i szacunek do tradycji. 

Zajęcia poprowadzi Wiktor Zubek z Pracowni „Drewniana Dusza”. / Udział na zapisy. 

 

Finałem całego projektu będzie publikacja „Zabytkowo przez gminę Kołbaskowo”, 

ilustrowanego przewodnika po lokalnych zabytkach, który połączy wiedzę historyczną z 

atrakcyjną formą graficzną i osobistą perspektywą uczestników działania. 

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny. Na wydarzenia warsztatowe obowiązują 

jedynie zapisy za pomocą formularza elektronicznego na stronie www.goksirprzeclaw.pl. 

Osoby chcące wziąć udział w wydarzeniach „Włączamy Kulturę”, które potrzebują wsparcia 

tłumacza języka migowego, prosimy o wcześniejszy kontakt z biurem GOKSiR, tel. 539 

140 635. 

Działanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. 


